
おしえてコールふじ　☎53-1111

日 月 火 水 木 金 土

■富士市表彰式典

市制記念日

■富士市産業まつり商工フェア

　～3日

■須津ふるさと秋まつり

■新浜の金毘比羅神社祭典

■五貫島浅間神社祭典 世界津波の日

■献血（市役所駐車場）

立冬

■岩本實相寺お会式～10日

119番の日

■富士市消防まつり

■大淵1・2祖師堂祭典（お

そっさん）

■献血（ジャンボエンチョー富士店駐車場） 世界糖尿病デー

七五三

子どもの安全を守る市民行動の日 ■ふじBousai2024

■田子の浦ポートフェスタ2024

■あるけあるけ丘地区まちづくり大集会

麻薬・覚せい剤撲滅の日

核兵器廃絶平和都市宣言日

食育の日

富士市子どもの権利の日

世界ＣＯＰＤデー ■献血（市役所駐車場）

■市立看護専門学校　紫苑祭

　～23日 ふじのくに地産地消の日

■ふじかわキウイマラソン

■新豊院大祭（岩淵） ■静岡県市町対抗駅伝競走大会

11月の行事  行事の日程は変更になる場合があります。  ※毎月10日・20日・30日は交通事故死ゼロを目指す日です。 11月の納税・手続など

9日～15日

11日～12日

11日～17日

12日～25日

25日～12月1日

秋季富士市火災予防運動

ロゼシアター臨時休館

税を考える週間

女性に対する暴力をなくす運動

犯罪被害者週間

上旬

中旬～下旬

下旬～12月上旬

富士市社会福祉大会

富士市総合文化祭（秋祭・後期）

富士市技能者表彰式

定例市議会

■児童虐待防止推進月間　■計量強調月間

■ゆとり創造月間　

■乳幼児突然死症候群（SIDS）対策強化月間

■富士市子供・若者育成支援推進強調月間

■地震防災強化月間

〜12月2日 国民健康保険税第５期、介護保険料第５期、後期高齢者医療保険料

第４期

今月の中で富士山の見えた割合が最

も高かった日に　　　をつけました。

※全日のデータは、QRコードから。

11月に
見えた割合

42.0％

2727

33 

1010 

1717 

2424 

28

44 

11 

18 

25 

29

5 

12 

19 

26 

30

6 

13 

20 

27 

31

7 

14 

21 

28 

1 

8 

15 

22 

29 

2 

9 

16 

2323 

30

仏滅 大安

赤口 

文化の日

先勝 

振替休日

友引 先負 仏滅 大安 赤口
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勤労感謝の日
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日 月 火 水 木 金 土
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銀賞（富士山写真部門）「星に願いを」　撮影者：吉良 慶二さん／大淵笹場
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